
¿ UNIVERSIDAD CATOLICA
DE tA SANTISIMA CONCEPCION
SECRETARIA GENERAL

RES¡OLUCION DE RDCÍORÍA N'!.3I2O2I

ITOMBRA INTDGRANTES DEL COMITÉ DE INTEGRIDAD ACADÉMICA DE LII
UITIVERSIDAD CATÓL¡CA DE LA SANTÍSIMA COITCEPCIÓN

VISTO:

l. El Decreto de Rectoría N'84/2027 qúe crea el Comité de Integridad Académica
de la Universidad Católica de la Santísima Concepción y su modificación según
Decreto de Rectoría N"1a9 /20271

2. La proposición para la designación de los integraltes indicados en las letras e),

0, h) i),j) k) del numeral tercero del Decreto de Recto¡ía N'749 /2021;

3. Lo solicitado por la Vicerrectora Académica;

4. I¡ informado por la Secretaria General de la Universidad;

5. Las atribuciones propias de mi cargo.

RESUELVO:

PRIMERO3 Nombra integrantes del Comité de Integridad Académica según se
indica a continuación:

Decano representante del á¡ea de las
Ciencias Naturales, lngenieria y
Tecnolosía. Ciencias Médicas v de la Salud

Ma¡iella Gutiérrez Valenzuela, Decana
Facultad de Ingenieria

Deca¡o representante del á¡ea de las
Ciencias Socia-les v Humanidades

Fernando Monsalve Basaul. Deca¡o
Facultad de Derecho

Miembro del Comité Sello, elegido por su
P¡esidente

Verónica Silva Mada¡'iaga, académica
Facultad de Ciencias Económicas y
Administrativas

Académico del área de las Ciencias
Naturales, Ingeniería y Tecnologia,
Ciencias Médicas v de la Salud

Verónica Drago Machado, académica de la
Facultad de Medicina

Académico del á.rea de las Ciencias Sociales
v Humanidades

Eugenio Hernández Aliste, académico de la
Facultad de Derecho

Académico del Instituto Tecnolóstco Ca¡men Gloria Garrido Barra, académica
del Instituto Tecnolósico. sede Talcahuano

SEGUITIX): En el caso de los integrantes dei Comité en
representantes de áreas afines, el nombramiento tend¡á
mantengan en sus respectivos cargos.

calidad de decanos
validez mientras se



L UMVERSIDAD CATOLICA
ffii^¡ DE tA SANTISIMA CONCEPCION
frc* SECRETARIA CENERAL

En el caso los integrantes del Comité en calidad de académicos representantes de
á'reas afines, el nombramiento será por un período de 3 años, a conta¡ de esta
fecha.

TERCERO: El Comité está integrado, además, conforme el Decreto de Rectoría
N'189 /2O2L, por el Secretario General, el Vicerrector Académico, el Vicerrector de
Investigación y Postgrado, el Vicerrector de Vinculación con e1 Medio, el Director
del Instituto Tecnológico y el Presidente de la Federación de Estudiantes de la
Universidad Católica de la Sa¡rtísima Concepción o un delegado permanente que
éste designe.

CUARIO: En la primera sesión del Comité, el Fresidente designará entre sus
integrantes un Secretario de actas titula¡ y uno suplente.

Comunlquese, publiquese y archives€.
Concepción,27 de octubrc de 2021.
cMC /TLF/jav.

TERESA DEL :i';l;rd;""t" p.,
CARMEN TERESA OEL

LoBos DEL ;iii[Hb"*'
FTERRO I;:ir:,"'.'.1;lt"

TERESA LOBOS DEL FITRRO
Secretaria General


